
Warszawa, dnia 20 września 2019 r. 

Poz. 97 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 17 września 2019 r.  

w sprawie powołania Zespołu do spraw międzyrządowej współpracy kredytowej

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw międzyrządowej współpracy kredytowej, zwany dalej

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw finansów publicznych.

§ 2. Do zadań Zespołu należy:

1) opiniowanie:

a) wystąpień podmiotów zainteresowanych nawiązaniem międzyrządowej współpracy

kredytowej, zwanych dalej „wystąpieniami”,

b) wykonania umowy międzynarodowej o udzielenie kredytu, w szczególności

poszczególnych jej etapów, projektów realizowanych w jej ramach oraz kontraktów

zawieranych na jej podstawie;

2) zatwierdzanie wzorów dokumentów, w szczególności arkusza oceny projektu, niezbędnych do

wydania opinii przez członków Zespołu w procesie opiniowania wystąpień.

§ 3. 1. Zespół opiniuje wystąpienia, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a, na poszczególnych

etapach procedury zawierania umowy międzynarodowej o udzielenie kredytu, określonej w  ustawie 

z dnia 14 kwietnia 2000 r. o umowach międzynarodowych (Dz. U. poz. 443, z 2002 r. poz. 1824, 

z 2010 r. poz. 1395, z 2011 r. poz. 676 oraz z 2019 r. poz. 109). W szczególności Zespół rekomenduje 

wszczęcie przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych procedury uzgodnień projektu 

1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra

Finansów (Dz. U. poz. 1059).



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 97 

umowy i instrukcji negocjacyjnej oraz opiniuje treść umowy po przeprowadzonych negocjacjach 

i projekt uchwały Rady Ministrów o związaniu Rzeczypospolitej Polskiej tą umową. 

2.  Zespół przekazuje opinię, o której mowa w ust. 1, ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych, w celu jej uwzględnienia w stanowisku tego ministra, przekazywanym państwu 

potencjalnego kredytobiorcy.    

3. Członek Zespołu – przedstawiciel ministra właściwego do spraw zagranicznych – przekazuje 

Zespołowi opinię o terminie przekazania stanowiska, o którym mowa w ust. 2. 

§ 4. 1. W skład Zespołu wchodzą, po jednym przedstawicielu:  

1) ministra właściwego do spraw finansów publicznych – przewodniczący Zespołu, 

2) ministra właściwego do spraw gospodarki, 

3) ministra właściwego do spraw zagranicznych 

– w randze dyrektora lub zastępcy dyrektora właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej urzędu 

obsługującego danego ministra. 

2. Warunkiem włączenia do składu Zespołu jest posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa 

dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”. 

3. W posiedzeniach Zespołu bierze również udział sekretarz, będący pracownikiem komórki 

organizacyjnej, o której mowa w § 8. Sekretarz nie bierze udziału w głosowaniu nad uchwałami. 

4. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, 

zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli podmiotów innych niż 

wymienione w ust. 1 pkt 2 i 3, w tym przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Polskiej 

Agencji Inwestycji i Handlu S.A.  

§ 5. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. Uchwały są podejmowane 

jednogłośnie.  

2.  Zespół rozpatruje sprawy w drodze korespondencyjnego uzgadniania stanowisk (tryb 

obiegowy). W przypadku sprawy o szczególnym stopniu skomplikowania przewodniczący Zespołu, 

z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może podjąć decyzję o jej rozpatrzeniu 

na posiedzeniu. 

§ 6. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, do którego zadań należy:  

1) przekazywanie członkom Zespołu spraw do rozpatrzenia w trybie obiegowym; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

3) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem. 

2. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin uchwalony przez Zespół. 

§ 7. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów.   



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 97 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz biurową Zespołu zapewnia komórka organizacyjna 

urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych, właściwa w sprawach 

umów międzynarodowych o udzielenie kredytu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. M. Morawiecki 

 




